1

2024 年７月 30 日

各位

会 社 名 株式会社アイエヌホールディングス

（コード番号  1 3 2 A  T O K Y O  P R O  M a r k e t）

代 表 者 名 代表取締役 CEO 奈賀 幾次郎

問 合 せ 先 取締役 CSO 兼経営企画室長 田中 辰典

Ｔ Ｅ Ｌ 0979-33-7739

Ｕ Ｒ Ｌ https://in-holdings.co.jp/

固定資産の取得（整備工場の建設）に関するお知らせ

当社は、本日 2024 年７月 30 日開催の臨時取締役会において、下記の通り、当社連結子会社である株式

会社アイエヌラインにおける整備工場の建設に伴う固定資産の取得に関して決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社グループの総合ロジスティクス事業における車両整備管理における中心的な整備拠点の確立を目

的に、2024 年２月に取得した土地に、整備工場を建設し、車両整備用の機械含めて固定資産として取得

することにいたしました。

本件は当社グループの業務効率化とともに、成長戦略に寄与するものと考えております。

２．取得資産の概要

（１） 施 設 の 名 称 未定

（２） 取 得 済 み 土 地 の 所 在 地 福岡県北九州市門司区大字猿喰 1462－36

（３） 取得済み資産（土地）の概要
敷地面積  8961.00 ㎡

建築面積  1330.50 ㎡

（４） 建 設 予 定 の 施 設 の 種 類 整備工場

（５） 建設予定の施設規模（計画）

整備レーン ６レーン

塗装レーン １レーン

検査レーン １レーン   合計８レーン

（６） 取 得 費 用
建物 230,000 千円

機械  60,000 千円  合計 290,000 千円（税抜）

（７） 資 金 計 画

金融機関からの借入等により取得を予定しておりますが、現時点

で借入金総額及び借入金融機関は未定です。詳細は決定次第お知

らせいたします。

2

３．取得先

（工事代金の支払先）

（１） 名 称 株式会社みやけ商会

（２） 所 在 地 福岡県行橋市大字下津熊 1050 番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 三宅真一

（４） 事 業 内 容 建築工事及び電気工事の請負・施工等

（５） 資 本 金 3,300 千円

（６） 設 立 年 月 日 1973 年 5 月 12 日

（７） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はございません。

（注）純資産・総資産・大株主及び持株比率につきましては、先方の意向を踏まえ、非開示とさせて頂きます。

（機械の取得先）

（１） 名 称 三信機器サービス株式会社

（２） 所 在 地 大分県大分市大字下郡 3055 番地 12

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 河野文男

（４） 事 業 内 容 自動車部品・ケミカル・機械工具の販売修理等

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1980 年 8 月 1 日

（７） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はございません。

（注）純資産・総資産・大株主及び持株比率につきましては、先方の意向を踏まえ、非開示とさせて頂きます。

４．取得日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年７月 30 日

（２） 着 工 及 び 工 事 期 間 2024 年８月 ～ 2025 年２月予定

（３） 開 所 日 2025 年３月予定

５．業績に与える影響

当該固定資産の取得（整備工場の建設）による 2024年 10 月期の業績への影響は軽微ではありますが、

今後、公表すべき事実が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上